¹ Luc. xiiii, 28.

CAPUT LIII.

Thessali se Cantacuzeno dedunt ultro. Narrat legatis fortunam suam. Causam eddit, cur in Thessaliam venire per se nesciant, et Joannem Angelum praefectum designat. Thessali eum libenter accipiunt. Bulla quam Cantacuzenus eidem dedit pro suspicionem tyrannidis affectatae a se depellenda, ipsaque ejusdem bullae verba recitata, in qua multa Christiane et ad viros mores accommodatae dicta. Commendatio Joannis Angelii eximia, quem praefectum Blachiarum et castellorum creat. Conditiones ei impositas enumerat.

Sub idem tempus etiam e Thessalia legati eum ad se vocant, et orant, ut sibi praesit; nam ei antea ejus potius, quam Augusto partes amplexi, principem suum esse cupiebant; et tunc concorditer mittentes, ad gubernacula eundem invitabant. Imperator cum pro veteri benevolentia, tum quod nunc ultro ei se subicerent, pluribus gratias agens periniquum esse dixit, si, cum ipsi tam incredibile immensumque sui studium demonstrarint, non pari eos amore prosequi videretur, neque aperiret, quid in corde suo voluaret: Quae enim Gynaeocastri sibi evenissent, quo pacto et ipse, et de suis amicissimi gravibus fuissent obsessi periculis, et domesticis descendentibus, et hostibus instantibus ac prementibus, multaque in exercitu existisset tumultuatio et confusio, praeter quibus malis periculis erat, nisi Deus de caelo salutarem manum extendisset, haec inquam, putare se ne ipsos quidem fallere. Cum autem ad Cratem Tribaliorum principem coaetus confugisset, admodum magnifice ab eo tractatum; et auxilia praeter opibionem consecutum esse.

521 Itaque nuper cum copiis non parvis ac bellicosissimis Didymotichum coepisse contendere, et rebus suis illic constitutis, eam amicis sese conjungeret. Sed cum Pheris esset, duces ac milites periculose morbo fuisse implicitos, magnamque partem extinctos: ut proinde in Triballos iter remetiri necesse habuerit. Nunc se comparare, ut eam exercitu denuo Didymotichum proficiscatur: id enim sibi ad acquirendum, si Deo placuerit, totum Romanum imperium adjumento maximo futurum. Propterea in Thessaliam per id tempus venire non posse; magis enim molestia, quam letitia eos affecturum, si brevi spatio illic degens, in Thraciam revertatur. Sed si vere et ex animo sibi parere velint, in praesens Joannem Angelum praetorem se illis praeficere, sanguinis conjunctissimum, quique ad salutem ab hostibus defendendam et prudentia, et invicto animo, et peritia militari egregium se ducem praestare queat. Sed ubi Didymotichi fuerit, nec aliquis casus impediat, quanta maxima poterit diligentia sollicitudineque eorum res curaturum. Haec legatis respondit, et ex Thessalis remittendo jussit: qui si annuerent, tum opere complerentur. Sic eos qua decebat comitate, et nos de domesticis suis Manuelem administratorem dimittit. Ad eos ut venerunt, militesque et optimates urbium responsum audierunt, de benevolentia ac de veritate, cujus a puero fuisset semper studiosissimus, amplissimas ei gratias agunt, quod nimirum nihil bellum ac timidum, quamvis afflicta et prostrata fortuna